
ÖZET 

SEREBRAL PALSİLİ HASTALARDA KALÇA CERRAHİSİ VE KABA MOTOR 

FONKSİYON SINIFLANDIRMA SİSTEMİ ÜZERİNE ETKİSİ 

Bu çalışmanın amacı, serebral palsiye bağlı kalça subluksasyonu veya çıkığı meydana 

gelen hastaların cerrahi sonuçlarını ve bu cerrahilerin hastaların kaba motor fonksiyon 

seviyelerine etkisinin olup olmadığını değerlendirmektir. Çalışma Mart 2003-Şubat 2008 

tarihleri arasında Adnan Menderes Üniversitesi Tıp Fakültesi Uygulama ve Araştırma 

Hastanesi Ortopedi ve Travmatoloji Anabilim Dalında, serebral palsiye bağlı kalça 

subluksasyonu veya çıkığı tanısı almış, 5-17 yaş arası 26 çocuk hasta üzerinde 

gerçekleştirildi. Hastaların hastaneye başvuru yakınmalarını yürüme güçlüğü, oturma 

güçlüğü, perine bakım zorluğu ve ağrı oluşturmaktaydı. Ortalama yaş 8.69±3 (5-17)’tü ve 

ortalama takip süresi 30±14 (12-57) aydı. Cerrahi, 26 hastanın 39 kalçasına uygulandı. 

Kalçaların yedisinde çıkık ve 32’sinde subluksasyon mevcuttu. Sublukse kalçalar, migrasyon 

indekslerine göre hafif (%21-25), orta (%26-50) ve ileri (%51-99) şiddette olmak üzere üç 

grupta değerlendirildi. Çıkık kalça, femur başı ile asetabulum ilişkisinin olmaması veya 

migrasyon indeksinin %100 ve üzeri olması şeklinde tanımlandı. Fizik muayenede kalça 

eklem hareket açıklıkları, fleksiyon ve adduksiyon kontraktürü; radyolojik incelemede ise 

migasyon indeksi ve merkez kenar açısı, asetabuler indeks açısı ve asetabuler açı, femoral ve 

asetabuler anteversiyon değerlendirildi. Cerrahi işlem kalça patolojisinin şiddetine göre 

femoral varizasyon-derotasyon osteotomisini veya pelvik osteotomi ile birlikte femoral 

varizasyon-derotasyon ve kısaltma ostoeotomisini içermekteydi. Hastaların cerrahi girişimden 

sağladıkları fonksiyonel kazanımlarının değerlendirilmesi için ameliyat öncesinde ve ameliyat 

sonrası takipte kaba motor fonksiyon seviyeleri belirlendi. Cerrahi sonrasında hastaların 

yakınmalarında %81 oranda iyileşme elde edildi. Radyolojik değerlerde istatistiksel olarak 

anlamlı düzelme sağlandı. Kaba motor fonksiyon seviyelerindeki iyileşmenin serebral palsi 

şiddeti ile orantılı olduğu görüldü. Kaba motor fonksiyon seviyeleri %62 oranında değişmedi, 

%31 oranında arttı ve %7 oranında azaldı. Sonuç olarak, kaba motor fonksiyon sınıflama 

sisteminin hastaların yakınma durumunu göstermediğini, yakınmalarındaki iyileşmelerin kaba 

motor fonksiyon seviyeleriyle ilişkili olmadığını ancak serebral palsi tipi ile ilişkili 

olabileceğini düşünmekteyiz. 
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